Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Aproveche las ventajas de
una detección de cilindros
realmente fiable
+ Optimizada para las soluciones
de accionamiento de Festo

24 24 V DC
1 No con función de conmutación O.
Ejemplo de pedido:
SME-8-K-LED-24
Sensor de proximidad, Reed magnético - Para ranura en T, introducción longitudinal - Normalmente abierto, 3 hilos - Cable de 2,5 m - LED amarillo - 24 V DC
Código de pedido: 2 hilos, termorresistente
SME — 8 — — K — 24 — S6
Tipo
SME Sensor de proximidad, Reed magnético
Tipo de construcción
8 Para ranura en T, introducción longitudinal
Función del elemento de conmutación
– Normalmente abierto, 2 hilos
Conexión eléctrica, longitud del cable
K Cable de 2,5 m
Tensión nominal de funcionamiento
24 24 V DC
Variante
S6 Resistente al calor
Ejemplo de pedido:
SME-8-K-24-S6
Sensor de proximidad, Reed magnético - Para ranura en T, introducción longitudinal - Normalmente abierto, 2 hilos - Cable de 2,5m - 24 V DC - Termorresistente
Sensores de proximidad > Para ranura en T >
11
Se
ns
or
es
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
13
Preparación del aire
comprimido >
14
Tecnología neumática
de conexiones >
15
Técnica de conexiones
eléctricas >
16
Tecnología de
control y software >
17
Otros equipos
neumáticos >
18
Automatización de
procesos continuos >
19
Soluciones listas
para instalar >
20
Sistemas con
función específica >
21
Servicios >
�
Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
2018/11 – Reservado el derecho de modificación
Sensor de proximidad SME-8, para ranura en T
Código de pedido: 2 hilos, sentido de salida, conexión axial
SME — 8 — — — LED —
Tipo
SME Sensor de proximidad, Reed magnético
Tipo de construcción
8 Para ranura en T, introducción longitudinal
Función del elemento de conmutación
– Normalmente abierto, 2 hilos
ZS Normalmente abierto, LED sin función, 2 hilos
Conexión eléctrica, longitud del cable
K Cable de 2,5 m 1
KL Cable de 2,5 m 2
Indicación de estado de conmutación
LED LED amarillo
Tensión nominal de funcionamiento
24 24 V DC 2
230 230 V AC 1
1 No con función de conmutación ZS
2 Solo con función de conmutación ZS
Ejemplo de pedido:
SME-8-K-LED-230

1 No con salidas PNS, PSO,
longitud mínima del cable: 0,2 m
Ejemplo de pedido:
SMT-8M-A-PS-24 V-E-0,3-M8D
Sensor de proximidad magnetorresistivo, para montaje desde la parte superior en ranura en T - Versión corta - PNP, normalmente abierto, 3 hilos - 24 V DC - Cadena de arrastre y
robot - 0,3 m - Con portaetiquetas - Cable con conector tipo clavija M8x1, rosca giratoria
Sensores de proximidad > Para ranura en T >
11
Se
ns
or
es
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
13
Preparación del aire
comprimido >
14
Tecnología neumática
de conexiones >
15
Técnica de conexiones
eléctricas >
16
Tecnología de
control y software >
17
Otros equipos
neumáticos >
18
Automatización de
procesos continuos >
19
Soluciones listas
para instalar >
20
Sistemas con
función específica >
21
Servicios >
�
Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
Sensor de proximidad SMT-8M-A=para ranura en T
Pedido – Opciones del producto
Pedidos sencillos y rápidos1)
Salida
de conmutación
Conexión eléctrica Longitud
del cable
Nº art. Tipo
Cable Cable con conector tipo clavija,
rosca giratoria
M8x1 M12x1 [m]
Normalmente abierto
PNP – 3 pines – 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24 V-E-0,3-M8D
PNP 3 hilos – – 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24 V-E-2,5-OE
PNP 3 hilos – – 5 574336 SMT-8M-A-PS-24 V-E-5,0-OE
PNP – – 3 pines 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24 V-E-0,3-M12
NPN 3 hilos – – 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24 V-E-2,5-OE
PNP – – 3 pines 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24 V-E-0,3-M8D
Sin contacto 2 hilos – – 5 574341 SMT-8M-A-ZS-24 V-E-5,0-OE-EX2
Normalmente cerrado
PNP 3 hilos – – 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24 V-E-7,5-OE
1) En esta tabla, todos los productos son de fácil selección y pedido rápido.

Nº art. Tipo
aB Cable con conector recto tipo zócalo M8x1 Hojas de datos � página 1543
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
aC Conector acodado tipo zócalo M8x1 Hojas de datos � página 1543
2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
aB Conector recto tipo zócalo M12x1 Hojas de datos � página 1543
2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
aC Conector acodado tipo zócalo M8x1 Hojas de datos � página 1543
2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Para  Nº art. Tipo
aD Conjunto de fijación, temperatura ambiente máx. de 120 °C
8 … 100 538937 SMBR-8-8/100-S6
aE Temperatura ambiente máx. de 70 °C
8 175091 SMBR-8-8
10 175092 SMBR-8-10
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
32 175097 SMBR-8-32
40 175098 SMBR-8-40
50 175099 SMBR-8-50
63 175100 SMBR-8-63
Para  Nº art. Tipo
aF … bA Conjunto de fijación
32 … 100 525565 CRSMB-8-32/100
32/40 175705 SMB-8-FENG-32/40
50/63 175706 SMB-8-FENG-50/63
80/100 175707 SMB-8-FENG-80/100
32 … 100 537806 SMBZ-8-32/100
125 … 320 537808 SMBZ-8-125/320
125 1451483 DASP-M4-125-A
160 1553813 DASP-M4-160-A
250 1456781 DASP-M4-250-A
320 3015256 DASP-M4-320-A
– 178230 SMB-8E
– 1806790 SMB-8-C
Tamaño Nº art. Tipo UE1)
Elemento de posicionamiento